UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                SỞ Y TẾ                            Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

          Số :  336 /SYT-NVD                          Cần Thơ,  ngày  07  tháng 02 năm  2017.
  V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm và thu

hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Kính gửi:

- Chi cục Quản lý Thị trường TP. Cần Thơ;

 - Phòng y tế các quận/huyện;

 - Các công ty, doanh nghiệp kinh doanh Dược phẩm - Mỹ phẩm;

 - Hội Dược học;

 - Báo Cần Thơ;

 - Đài Phát thanh và Truyền hình TP. Cần Thơ.

1. Cục Quản lý dược - Bộ Y tế có công văn số 774/QLD-MP ngày 25/01/2016 về

việc đình chỉ lưu hành và thu hồi mỹ phẩm.

Đình chỉ lưu hành và thu hồi sản phẩm đối với 02 sản phẩm mỹ phẩm của Công ty

TNHH y tế Gia Việt:

STT Tên Sản phẩm

Số phiếu tiếp

nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ

phẩm

Ngày cấp Tên, địa chỉ Công ty sản xuất

1 Veracare DB - Dung

dịch tắm khô

793/15/CBMP-HN 05/02/2015 - Công ty TNHH y tế Gia Việt

- Đ/c: 12B/42 ngõ 132 đường Cầu Giấy,

phường Quan Hoa, quận Cầu Giấy, Hà Nội
2 Veracare DB - Dung

dịch dầu gội khô

794/15/CBMP-HN 05/02/2015

Tổng số: 02 sản phẩm mỹ phẩm

- Lý do thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông ghi tên và thành phần công thức sản phẩm

trên nhãn không đúng như hồ sơ công bố.

2. Cục Quản lý dược - Bộ Y tế có Quyết định số 40/QĐ-QLD  ngày 25/01/2017 về

việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Thu hồi 05 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm của công ty TNHH mỹ

phẩm Tùng Anh:

STT Tên Sản phẩm
Số phiếu tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm
Ngày cấp

1 4D Shape Memory Mask - An-ti Trouble Detoxing 5137/16/CBMP-QLD 15/03/2016

2 4D Shape Memory Mask - Intensive Lifting De-

aging
5138/16/CBMP-QLD 15/03/2016

3 4D Shape Memory Mask - Rediance Whitening 5139/16/CBMP-QLD 15/03/2016

4 Huroo Huroo Diamond Pearl Powder 6252/16/CBMP-QLD 28/03/2016

5 Huroo Huroo Dazzling Eyes 6255/16/CBMP-QLD 28/03/2016

Tổng số: 05 sản phẩm mỹ phẩm

- Công ty chiu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

+ Tên công ty: Công ty TNHH mỹ phẩm Tùng Anh;

+ Địa chỉ: Phòng 403, tầng 4, tòa nhà 133 Thái Hà, phường Trung Liệt, quận Đống

Đa, thành phố Hà Nội.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện do không có nhu cầu tiếp tục

kinh doanh sản phẩm trên tại Việt Nam

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết để tiến hành cung cấp thông tin, giám sát,

kiểm tra các cơ sở trong phạm vi quản lý của mình: ngừng kinh doanh, sử dụng và tiến

hành thu hồi sản phẩm mỹ phẩm nêu trên./.

Nơi nhận:                            KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                                   PHÓ GIÁM ĐỐC

- Thanh tra SYT;

- TTKN T, MP, TP;

- TT TTGDSK (Website SYT);

- Lưu NVD,HC.

                                                                                                                   Nguyễn Phước Tồn

		2017-02-08T14:48:19+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!